京财会 (2017J 2232 号

北京市财政局关于 2018 年度北京市会计专业

技术初级资格考试有关事项的通知

各区财政局、市属各委、办、局、总公司、高等院校人事(干部)

处，各人民团体人事(干部)部门，各有关单位:

根据财政部全国会计专业技术资格考试领导小组办公室 《关

于 2018 年度全国会计专业技术初级资格考试考务日程安排及有

关事项的通知)) (会考 (2017J 5 号)文件精神， 2018 年度会计

专业技术初级资格考试定于 2 0 18 年 5 月 12 日开始进行， (中、

高级考试报名时间另行安排)。现将 2018 年度北京市会计专业技

术初级资格考试有关事项通知如下:

一、 时间安排

14

初级资格考试定于 2 0 1 8 年 5 月 1 2 日开始进行， 具体考试时

间和地点以准考证为准，报名时间是 20 17 年 11 月 1 日至 26 日。

二 、 考试形式

初级资格实行无纸化考试。

三、 报名条件

报名参加会计专业技术初级资格考试的人员，应具备下列基

本条件( 1 )坚持原则，具备良好的职业道德品质 (2) 认真执

行《中华人民共和国会计法》和国家统一的会计制度，以及有关

财经法律、法规、规章制度，无严重违反财经纪律的行为 (3)

履行岗位职责，热爱本职工作 (4) 具备国家教育部门认可的高

中毕业以上学历。( 5 )本着属地管理的原则，考生应是在北京市

生活、上学的人员。

四、考试科 目

初级资格考试科目为《初级会计实务》、《经济法基础》两个

科目。参加初级资格考试的人员须在一个考试年度内通过全部科

目的考试?才可获得初级资格证书 。

五、考试大纲

使用全国会计专业技术资格考试领导小组办公室印发的

2018 年度初级资格考试大纲。

六、考试费用

北京市会计专业技术初级资格考试报名费用为每科目 56

JG 。

七、考试时间及时长

门
三

《初级会计实务》 科 目 考试时长为 2 小 时 ， <<经济法基础》

科目考试时长为 1. 5 小时·两个科目连续考试， 时间不 能混用。

八、 报名 、 资格审核、 缴费时间安排

2 01 8 年度北京市会计专业技术初级资格考试采取网上报名、

网上付费、网上打印准考证、现场审核的方式。报考人员应认真

阅读网上报名提示，按照报名系统的要求进行网上报名和付费。

具体时间安排如下:

网上报名时间 2017 年 11 月 1 日至 26 日 8: 00-24: 00

首次报考人员现场资格
2017 年 11 月 29 日至 12 月 2 曰

审核、拍照、指纹及身份

证录入时间 上午 9: 00-12: 00

下午 1: 00一 17: 00

网上付费时间 2017 年 11 月 1 日 8: 00

至 12 月 5 曰 24: 00

网上打印准考证时间 2018 年 5 月 4 日 8: 00 起

具体说明:

(一)网上付费时间截止后不能再付费。

(二)网上付费成功后?报名成功。(考生必须在 12 月 5 日

前自行登录 ht tp/ /: kuaij i. bjcz. gOV. cn 上的报名系统查询确

认自己的报名状态。)

(三)打印准考证时间截止后不能再打印准考证。

(四)因北京市各区机位资源不均衡，可能存在跨区考试情

况，考试时间和地点以准考证为准。

qu

(五)首次报考人员 现场资格审核、拍照、 指纹及身份证录

入地点见附件。

九、 2018 年会计专业技术初级资格考试网上报名 、 付费网

ii : http//: kuaij i . bj cz. gov. cn

十、考生注意事项

(一)北京市会计专业技术初级资格考试报名按照"首次报

考人员"和"非首次报考人员"两类人员管理。

首次报考人员 2018 年报考初级资格考试的人员及以前年

度报考初级资格考试的考生资格审核通过但是拍照、指纹及身份

证录入没有成功的人员。

非首次报考人员 2 01 4 年度以后在北京地区成功报名初级

资格并通过现场资格审核、拍照、指纹及身份证录入的人员。

(二 ) 首次报考人员需到现场进行资格审核、拍照、指纹及

身份证录入。资格审核时应携带报名信息表、学历证书原件、身

份证件(身份证、军官证)，同时，非京籍考生应出具下列在北

京市生活、上学的有效证明之一:

1.北京市居住证;

2. 在京大专院校的学生证(有效期内) ;

3. 军官证、士官证(北京地区现役军人) ;

香港、澳门居民应提交本人身份证明;台湾居民应提交《台

湾居民来往大陆通行证》等证明材料，到现场进行审核，审核合

格后进行网上付费。

(三 ) 非首次报考人员在规定的报名时间内，按照网上报名

- 4 一

流程直接办理网 上报名和 网 上付费手续 ， 不需进行现场资格审

核、拍照、指纹及身份证录入。

( 四)咨询电话:

语音咨询电话 88 54 99 24

网上付费咨询电话 95534

Fhu

此件主动公开

北京市财政局办公室 2017 年 10 月 17 日印发

6 一